

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД АХТУБИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2022 № 1181

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 19.01.2022 № 24 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и обслуживание систем и объектов коммунальной инфраструктуры (теплоснабжения, водоснабжения водоотведения) на территории муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции от 25.01.2022 № 50, от 03.03.2022 № 219, от 24.03.2022 № 278, от 21.06.2022 № 667, ot 25.07.2022 № 820, ot 05.08.2022 № 836)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Ахтубинск», в соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск», утвержденным постановлением администрации МО «Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 (в редакции постановления от 16.01.2020 № 31), Перечнем муниципальных программ муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов, утвержденным распоряжением администрации МО «Город Ахтубинск» от 02.11.2021 № 976-р (в редакции от 20.01.2022 № 26-р, от 31.01.2022 № 73-р, от 25.03.2022 № 236-р, от 01.04.2022 № 290-р, от 11.08.2022 № 627-р), согласно Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 № 170/43, от 25.05.2022 № 178/44), администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Ахтубинск» от 19.01.2022 № 24 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и обслуживание систем и объектов коммунальной инфраструктуры (теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения) на территории муниципального образования «Город

Ахтубинск» (в редакции от 25.01.2022 № 50, от 03.03.2022 № 219, от 24.03.2022 № 278, от 21.06.2022 № 667, от 25.07.2022 № 820, от 05.08.2022 № 836), следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы читать в новой редакции:

	Общий объем финансирования, в тыс. руб., т. ч. по годам реализации:						
Объемы и источники финансировани	По источникам финансирования	2022 г.	2023 г.	2024 г.	Всего:		
я муниципальной	Местный бюджет	4313,48887	14,00000	8,00000	4335,48887		
программы	Областной бюджет	40731,83594	7894,00284	7894,0028 4	56519,8416 2		
	Всего:	45045,32481	7908,00284	7902,0028 4	60855,3304		

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» читать в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета МО «Город Ахтубинск».

Общий объем финансирования за счет всех источников в 2022-2024 годах составит **60 855,33049** тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2022 г. – 45 045,32481 тыс. руб.;

2023 г. – 7 908,00284 тыс. руб.;

2024 г. – 7 902,00284 тыс. руб.

Объёмы ресурсного обеспечения могут корректироваться, исходя из результатов выполнения мероприятий программы и возможностей бюджета МО «Город Ахтубинск»;

- 1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» читать в новой редакции (прилагается).
- 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Ахтубинск».
- 4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и энергоснабжению.

Приложение

к муниципальной программе, утвержденной постановлением администрации

МО "Город Ахтубинск"

от <u>07.11.2022 г.</u> № <u>1181</u>

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№ п/п	Мероприятия по реализации муниципальной программы	Источники финансирования	Сроки исполнения	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)				
					2022 год	2023 год	2024 год		
1	2	3	4	5	6	7	8		
І. Техническое обслуживание									
1.1.	Аварийно-техническое обслуживание системы водоснабжения в заречной части г. Ахтубинска	Местный бюджет	2022 г.	99,43776	99,43776	0,00000	0,00000		
1.2.	Взвешивание автомобильного транспорта	Местный бюджет	2022-2025 гг.	57,19620	51,00000	6,09810	0,09810		
1.3.	Поставка пробоотборника нефтепродуктов ПЭ-1610 (1л, цепь 8м, латунь)	Местный бюджет	2022 г.	25,00000	25,00000	0,00000	0,00000		
Итого по разделу I: Местный		Местный бюджет	2022-2025 гг.	181,63396	175,43776	6,09810	0,09810		
II. Приобретение топлива									
2.1	Поставка топочного мазута	Местный бюджет	2022-2025 гг.	36,83245	21,02865	7,90190	7,90190		
		Областной бюджет	2022-2025 гг.	36 795,62079	21 007,61511	7 894,00284	7 894,00284		
Итого по разделу II: Местный и областной бюдх		Местный и областной бюджет	2022-2025 гг.	36 832,45324	21 028,64376	7 901,90474	7 901,90474		
III. Участие в уставном фонде муниципальных унитарных предприятий									
3.1.	перечисление денежных средств в счет уставного фонда МУП "ЖКХ Ахтубинское"	Местный бюджет	2022 г.	500,00000	500,00000	0,00000	0,00000		

	Итого по разделу III:	Местный бюджет	2022 г.	500,00000	500,00000	0,00000	0,00000		
IV. Расходы на устранение аварийных ситуаций на сетях водоснабжения, водоотведения и теплоснабженния									
4.1.	Материалы для устранения аварийных ситуаций на сетях водоотведения	Местный бюджет	2022 г.	20,82400	20,82400	0,00000	0,00000		
	Итого по разделу IV :	Местный бюджет	2022 г.	20,82400	20,82400	0,00000	0,00000		
V. Приобретение материалов, оборудования и техники для ремонта инженерных коммуникаций									
	Поставка комбинированной (каналопромывочной) машины с расходами на регистрацию прав собственности	Областной бюджет	2022 г.	4 294,42498	4 294,42498	0,00000	0,00000		
5.1.		Местный бюджет	2022 г.	439,10394	439,10394	0,00000	0,00000		
5.2.	Поставка насоса 20A-18x3 в сборе с эл/двигателем	Местный бюджет	2022 г.	1 800,00000	1 800,00000	0,00000	0,00000		
5.3.	Поставка трансформатора масляного силового ТМ 630 6/0,4 кВт-27.11.41	Местный бюджет	2022 г.	420,00000	420,00000	0,00000	0,00000		
5.4.	Приобретение материалов для ремонта сетей водоснабжения	Областной* бюджет	2022г	1 436,10286	1 436,10286	0,00000	0,00000		
		Местный бюджет	2022г	75,58436	75,58436	0,00000	0,00000		
5.5.	Закупка материалов для ремонта аварийного участка магистрального водопровода	Областной* бюджет	2022Γ	13 993,69299	13 993,69299	0,00000	0,00000		
		Местный бюджет	2022г	736,51016	736,51016	0,00000	0,00000		
	Итого по разделу V: Местный и областной бюдж		2022 г.	23 195,41929	23 195,41929	0,00000	0,00000		
VI. Актуализация схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения									
6.1.	Актуализация схем теплоснабжения	Местный бюджет	2022 г.	125,00000	125,00000	0,00000	0,00000		

Итого по разделу VI :	Местный бюджет	2022 г.	125,00000	125,00000	0,00000	0,00000
	Местный бюджет	2022-2025 гг.	4 335,48887	4 313,48887	14,00000	8,00000
ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:	Областной бюджет	2022-2025 гг.	56 519,84162	40 731,83594	7 894,00284	7 894,00284
	Всего:	2022-2025 гг.	60 855,33049	45 045,32481	7 908,00284	7 902,00284

^{*} В случае финансирования из бюджета Астраханской области на формирование материально-технических ресурсов, необходимых для функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства